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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 15 juli 2025 Datum verzending 16 juli 2025

Nummer vraag 385

Ons zaaknummer Z/25/101281 Portefeuillehouder Wethouder Van Doeveren

  Bijlage 0


Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid van Leeuwen (HvW) inzake het Toeristisch Informatiepunt Wassenaar


Geachte Raad,

Door raadslid Van Leeuwen van de HvW-fractie zijn op 20 juni 2025 vragen gesteld met betrekking tot het Toeristisch Informatiepunt (TIP). De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Kan het college toelichten welke samenwerkingsovereenkomst er uiterlijk vóór

1 juli 2025 getekend moet worden met betrekking tot het TIP in de bibliotheek?

Antwoord 1. Op 19 februari 2025 is de Samenwerkingsovereenkomst Toeristisch Informatiepunt (TIP) / VVV bibliotheek Voorschoten – Wassenaar getekend. In deze overeenkomst wordt de huisvesting van de VVV bij de Bibliotheek geregeld. In artikel 7.1. staat: “deze overeenkomst gaat in op 1 januari 2025 en eindigt van rechtswege op 31 december 2025. Partijen zullen uiterlijk 6 maanden voor het eindigen van deze overeenkomst met elkaar in overleg treden om de samenwerking te evalueren en eventuele voortzetting van deze overeenkomst.” Daar zijn we nu mee bezig.


Vraag 2. Kan het college bevestigen dat er sinds het beëindigen van de samenwerking met Stichting Voorwaar geen nieuwe toeristische materialen zijn ontwikkeld en dat de toeristische website niet meer wordt beheerd?

Antwoord 2. De samenwerking met de stichting VoorWaar is per 1 januari 2025 beëindigd (RIB Z/23/081530) Sinds het eindigen van de samenwerking zijn er geen nieuwe toeristische materialen ontwikkeld en is de website niet meer beheerd.
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Vraag 3. Hoe verhoudt deze situatie zich tot de ambitie van de gemeente om bezoekers van Wassenaar goed van informatie te voorzien?

Antwoord 3. De gemeente Wassenaar heeft een onverminderde wens om bezoekers te ontvangen en van voldoende informatie te voorzien, hetgeen wordt getoond met de beschikbaarheid van een VVV/TIP in de bibliotheek.


Vraag 4. Herkent het college de wens van de bibliotheek om het TIP te professionaliseren met een beperkte extra investering (bijvoorbeeld €2.000 per jaar extra en een eenmalig verbouwingsbudget van €20.000), mede gezien het feit dat voorheen jaarlijks €45.000 beschikbaar was via Stichting Voorwaar?

Antwoord 4. Het college is op de hoogte van de wens van de bibliotheek om de VVV/TIP te professionaliseren. Zoals al onder 1 vermeld worden hierover gesprekken gevoerd.


Vraag 5. Is het college bereid dit voorstel mee te nemen in de kadernota of begroting, mede gezien de recente verschuiving van het verwachte financiële 'ravijnjaar' van 2026 naar 2028?

Antwoord 5. Het college is momenteel in gesprek met de bibliotheek over de toekomstige samenwerking inzake de VVV. Wanneer een toekomstige samenwerking financiële gevolgen heeft, zal dit in de P&C-cyclus worden meegenomen.


Vraag 6. Hoe gaat het college structurele middelen garanderen voor toeristisch drukwerk, productontwikkeling en online informatievoorziening voor bezoekers van Wassenaar?

Antwoord 6. Het garanderen van middelen voor toeristisch drukwerk, productontwikkeling en online informatievoorziening worden in de afwegingen van het college meegenomen.


Vraag 7. Kan het college toezeggen om vóór het zomerreces met een concreet voorstel te komen voor de structurele invulling en bekostiging van het TIP vanaf 2026, inclusief middelen voor inrichting, materialen en digitale ontsluiting?

Antwoord 7. Zodra er afspraken zijn gemaakt, komt het college met een concreet voorstel naar de raad. Dat zal pas na het zomerreces het geval zijn.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. D.B. Bouwens, drs. L.N.M. van Doeveren,

3e loco-gemeentesecretaris loco-burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

